МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОЛХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»

ПРИКАЗ

«18» марта 2024 года                                                                                   №  42/о

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-8 классах в 2024 году

 Во исполнение распоряжения комитета по образованию администрации

Волховского муниципального района Ленинградской области от 13 марта 2024

года № 123 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8 классах

общеобразовательных организаций Волховского муниципального района в 2024

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором проведения Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) Якушеву Татьяну Леонидовну, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

2. Возложить на Якушеву Татьяну Леонидовну персональную

ответственность за соблюдение конфиденциальности работ ВПР обучающихся 4-8

классов.

3. Утвердить школьный график проведения ВПР обучающихся 4-8

классов в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить списки председателей и экспертов школьных предметных

комиссий по проверке работ обучающихся 4-8 классов в соответствии с

приложением 2 к настоящему приказу.

5. Утвердить списки организаторов в аудиториях проведения ВПР

согласно приложению 3 к настоящему приказу.

6. Утвердить списки общественных наблюдателей ВПР согласно

приложению 4 к настоящему приказу.

7. Якушевой Т.Л.:

7.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в 4-8 классах в

соответствии с планом-графиком проведения ВПР (приложение 1).

7.2. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с

Регламентом проведения ВПР в Волховском муниципальном районе,

утвержденным распоряжением комитета по образованию от 28.02.2024 года № 105

(далее – Регламент), школьным регламентом проведения ВПР, утвержденным

приказом от       марта 2024 года № .

7.3. Обеспечить информационно-методическое сопровождение проведения

ВПР в 4-8 классах.

7.4. Обеспечить проверку работ обучающихся и заполнение электронных

форм сбора результатов ВПР согласно плану-графику.

7.5. Провести анализ полученных результатов на уровне

общеобразовательной организации.

7.6. Обеспечить хранение работ обучающихся 4-8 классов в течение трех

лет.

7.7. Организовать информационную работу с родителями (законными

представителями) по вопросам особенностей проведения ВПР в 2024 году.

7.8. Разместить информацию о проведении ВПР-2024 на официальном

сайте образовательной организации.

7.9. Обеспечить проведение ВПР и работу школьных предметных

комиссии в соответствии с Регламентом и планом-графиком.

8. Председателям предметных комиссий по проверке ответов участников

ВПР в 4-8 классах:

8.1. Получить у школьного координатора ВПР после проведения работы

по соответствующему предмету бланки работ с ответами участников ВПР и

критерии оценивания.

8.2. Провести перед началом проверки обязательный инструктаж для

экспертов – членов предметной комиссии по изучению критериев оценивания и

выставлению баллов в работах обучающихся.

8.3. Распределить и выдать экспертам – членам предметной комиссии

работы с ответами участников ВПР.

8.4. Организовать работу предметной комиссии по своевременной

проверке ответов участников ВПР (проверка комплекта каждого участника ВПР

проводится однократно одним членом комиссии).

8.5. В случае возникновения у эксперта – члена предметной комиссии

затруднения в оценивании работы дать консультацию в рамках своих полномочий;

8.6. По окончании проверки принять у экспертов – членов предметной

комиссии бланки ответов участников ВПР с выставленными баллами и критерии

оценивания.

8.7. Проверить качество выставления баллов в бланки ответов участников

ВПР (председатель школьной предметной комиссии несет ответственность за

качество организованной проверки, за соответствие выставленных баллов в

бланках ответов участников ВПР критериям оценки).

8.8. Передать школьному координатору ВПР бланки ответов обучающихся

с выставленными баллами.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Степанова К.А.

Приложение 1

к приказу

  от 18.03.2024 года № 42/о

План-график

проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

Таблица 1. График проведения ВПР в 4-8 классах (обязательные предметы)

Мероприятие

  Предмет

Математика Русский язык

Окружа

ющий

мир

Биология История

4

клас

с

5

клас

с

6

класс

7

класс

8

класс

4

клас

с

5

класс

6

класс

7

класс

8

класс
4 класс 5 класс 5 класс

Проведение работы
03.0

4

04.0

4
11.04 09.04 25.04

20.03

21.03
09.04 04.04 16.04 18.04 11.04 16.04 11.04

Получение архивов с

материалами накануне

дня проведения (варианты

для каждой ОО

генерируются на основе

банка заданий ВПР)

02.0

4

03.0

4
10.04 08.04 24.04 19.03 08.04 03.04 15.04 17.04 10.04 15.04 10.04

Получение критериев

оценивания работ и форм

сбора результатов

03.0

4

04.0

4
11.04 09.04 25.04

20.03

21.03
09.04 04.04 16.04 18.04 11.04 16.04 11.04

Проверка работ и загрузка

форм сбора результатов

До

10.0

4

До

11.0

4

До

18.04

До

16.04

До

02.05
До

28.03

До

16.04

До

11.04

До

23.04

До

25.04
До 18.04 До 23.04 До 18.04

Получение результатов с 15.05.2024

Таблица 2. График проведения ВПР в 6, 7, 8 классах по предметам на основе случайного выбора

Мероприятие

6 класс

География, История,

Биология, Обществознание

(для каждого класса по двум

предметам на основе

случайного выбора)

7 класс

География, История, Биология,

Обществознание, Физика (для

каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора)

8 класс

География, История, Биология,

Обществознание, Химия, Физика

(для каждого класса по двум

предметам на основе случайного

выбора)

Проведение работы 09.04.2024 16.04.2024 04.04.2024 11.04.2024 04.04.2024 09.04.2024

Получение архивов с материалами

и форм сбора результатов накануне

дня проведения (варианты для

каждой ОО генерируются на основе

банка заданий ВПР)

08.04.2024 15.04.2024 03.04.2024 10.04.2024 03.04.2024 08.04.2024

Получение критериев оценивания

работ и форм сбора результатов
09.04.2024 16.04.2024 04.04.2024 11.04.2024 04.04.2024 09.04.2024

Проверка работ и загрузка форм

сбора результатов

До

16.04.2024
До 23.04.2024 До 11.04.2024 До 18.04.2024 До 11.04.2024 До 16.04.2024

Получение результатов

Образовательные организации, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 27 апреля 2024

года (до 23:00 мск), начнут получать результаты с 15 мая 2024 года (первая волна).

Образовательные организации, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 27 апреля 2024

года (после 23:00 мск) до 21 мая 2024 года начнут получать результаты с 04 июня 2024 года (вторая

волна)

Приложение 2

к приказу

  от 18.03.2024 года № 42/о

Состав школьных предметных комиссий

по проверке всероссийских проверочных работ

Предмет Класс Эксперт Роль эксперта

Русский язык 4 Ищеева А.В. Председатель

Медведева Т.И. Член комиссии

Рюмина В.Г. Член комиссии

Тарасова С.С. Член комиссии

5-8 Якушева Т.Л. Председатель

Коваленко Л.В. Член комиссии

Корешкова Е.Л. Член комиссии

Степанова К.А. Член комиссии

Математика 4 Ищеева А.В. Председатель

Медведева Т.И. Член комиссии

Тарасова С.С. Член комиссии

Шваева И.В. Член комиссии

5-8 Якушева Т.Л. Председатель

Алексеева Ю.Б. Член комиссии

Заздравных И.И. Член комиссии

Ищеева А.В. Член комиссии

Унгуряну Ж.И. Член комиссии

Окружающий мир 4 Ищеева А.В. Председатель

Медведева Т.И. Член комиссии

Тарасова С.С. Член комиссии

Шваева И.В. Член комиссии

Биология 5-8 Якушева Т.Л. Председатель

Зайцева Л.Б. Член комиссии

Чернышова С.А. Член комиссии

География 5-8 Якушева Т.Л. Председатель

Зайцева Л.Б. Член комиссии

Чернышова С.А. Член комиссии

Химия 8-9 Якушева Т.Л. Председатель

Зайцева Л.Б. Член комиссии

Соловьева А.В. Член комиссии

Физика 7-8 Ищеева А.В. Председатель

Унгуряну Ж.И. Член комиссии

Якушева Т.Л. Член комиссии

История 5-8 Якушева Т.Л. Председатель

Львов А.Ю. Член комиссии

Селецкая Л.В. Член комиссии

Обществознание 5-8 Якушева Т.Л. Председатель

Львов А.Ю. Член комиссии

Селецкая Л.В. Член комиссии

Приложение 2

к приказу

  от 18.03.2024 года № 42/о

Список организаторов   в аудиториях проведения ВПР

№ Организатор Должность

1 Алексеева Юлия Борисовна Учитель математики

2 Алябьев Владимир Анатольевич Учитель технологии

3 Ванжина Екатерина Сергеевна Учитель английского языка

4 Вострекова Дарья Андреевна Учитель физической культуры

5 Глазкин Василий Владимирович Учитель физической культуры

6 Заздравных Ирина Игоревна Учитель информатики

7 Зайцева Лариса Борисовна Учитель биологии

8 Ищеева Анастасия Валерьевна Учитель математики

9 Коваленко Лариса Викторовна Учитель русского языка

10 Константинова Алёна Васильевна Педагог-библиотекарь

11 Корешкова Елена Леонидовна Учитель русского языка

12 Куянова Светлана Миннхановна Учитель музыка

13 Львов Андрей Юрьевич Учитель истории и обществознания

14 Маркова Дарья Сергеевна Педагог-организатор

15 Медведева Татьяна Игоревна Учитель начальных классов

16 Мостовая Юлия Александровна Учитель-логопед

17 Рюмина Валентина Германовна Учитель начальных классов

18 Селецкая Лариса Владимировна Учитель истории и обществознания

19 Соловьева Алла Владимировна Учитель химии

20 Стрельникова Фаина Николаевна Социальный педагог

21 Таран Татьяна Дмитриевна Учитель английского языка

22 Тараскова Алёна Евгеньевна Учитель начальных классов

23 Тарасова Светлана Сергеевна Учитель начальных классов

24 Унгуряну Жанна Ивановна Учитель математики

25 Чернышова Софья Алексеевна Учитель географии

26 Шваева Ирина Валерьевна Учитель начальных классов

27 Якушева Татьяна Леонидовна Учитель биологии

Приложение 4

к приказу

  от 18.03.2024 года № 42/о

Список общественных наблюдателей

за процедурой проведения ВПР в 4-8 классах общеобразовательных организаций

Волховского муниципального района

ОО Дата
Клас

с
Предмет

Данные по общественному

наблюдателю

ФИО статус

МОБУ

«Волховск

ая

средняя

общеобраз

овательна

я школа

№ 5»

20.03.24 4 Русский язык Кучина

Екатерина

Николаевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 3 класса

21.03.24 4 Русский язык Трифанова

Надежда

Сергеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 3 класса

03.04.24 4 Математика Трифанова

Надежда

Сергеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 3 класса

04.04.24 5 Математика Филиппова

Наталья

Васильевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 4 класса

04.04.24 6 Русский язык Лепилова

Александра

Алексеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 5 класса

04.04.24 7аб Предмет по

выбору

Фролова Лариса

Николаевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 6 класса

04.04.24 8аб Предмет по

выбору

Степурина

Людмила

Александровна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 2 класса

09.04.24 5 Русский язык Филиппова

Наталья

Васильевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 4 класса

09.04.24 6 Предмет по

выбору

Лепилова

Александра

Алексеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 5 класса

09.04.24 7аб Математика Беллуян Марина

Анатольевна,

Детенышева

Светлана

Владимировна

Представител

и

родительской

общественнос

ти 6 класса

09.04.24 8аб Предмет по

выбору

Андреева Елена

Сергеевна,

Мартынова

Ольга

Николаевна

Представител

и

родительской

общественнос

ти 7-х классов

11.04.24 4 Окружающий

мир

Трифанова

Надежда

Сергеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 3 класса

11.04 5 История Филиппова

Наталья

Васильевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 4 класса

11.04 6 Математика Лепилова

Александра

Алексеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 5 класса

11.04 7аб Предмет по

выбору

Беллуян Марина

Анатольевна,

Детенышева

Светлана

Владимировна

Представител

и

родительской

общественнос

ти 6 класса

16.04.24 5 Биология Филиппова

Наталья

Васильевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 4 класса

16.04.24 6 Предмет по

выбору

Лепилова

Александра

Алексеевна

Представител

ь

родительской

общественнос

ти 5 класса

16.04.24 7аб Русский язык Фролова Лариса

Николаевна,

Чикина Анна

Владимировна

Представител

и

родительской

общественнос

ти 6 класса

18.04.24 8аб Русский язык Мотовилова

Наталья

Викторовна,

Бадягина

Татьяна

Владимировна

Представител

и

родительской

общественнос

ти 7-х классов

25.04.24 8аб Математика Сорокина

Екатерина

Алексеевна,

Сушилова

Екатерина

Николаевна,

Мотовилова

Представител

и

родительской

общественнос

ти 7-х классов

Наталья

Викторовна